E Et certè non poterat subaptoris symbolo Spiritus sancti gratia designari, quam sub aqua specie; sive ejus origo, & inclinatio, sive ejus proprietates, aut effectus considerentur. Aqua enim in primis manat ex rupibus, è quibus ut plurimum fontes scaturunt; ex locis excelsis ad ima descendit, & è montibus profuit in convallis, juxta illud Propheta Psalm. 102. Qui emunt fontes in convallis, inter medium montium pertinibunt aquæ.

Deinde aqua quatuor habet proprietates seu effectus præcipios; scilicet lavare, refrigerare, rigare ac fecundare terram, & fitim extinguerre.

Sime

*Cur sub ignis specie Spiritus sanctus apparere volueris?*

**M**irum est quod Spiritus sanctus, qui pacis & concordiae Spiritus est, contrarias tamē & inter se pugnantes figuras assumere voluerit, & sub specie aquae & ignis, quæ sibi adversantur, in mundo visibiliter apparere. Variæ tamen & egregiæ hujus rei hic suppetunt ratio-

nes. 136

Deinde tunc aqua ex montibus & locis exterritos profluit in convallis; ita & gratia semper ad ima descendit, & à monte divinitatis profluvio convallem humiliat. Unde præclarè Augustinus ferm. 27. de verbis Domini: Confluit aqua ad humiliatam convallam, denat de tumoribus villa. Et ferm. 2. de verbis Apostoli: Cum timore & temere, id est cum humilitate, yalem facite, imbreu sapientia depresso implentur, alta siccantur. Gratia plura est, quid ergo mirari, si Deus superbius resiftit, humilians autem dat gratiam? ded noli altum sapere, sed time;

non ut implaueris, noli alium sapere, ne siccari.

Præterea mystica illa Spiritus sancti aqua, animam laxat, & mundat a lordinibus peccatorum, secundum illud Ezech. 36. Effundam super vos aquam mandam, & mundabitini ab omnibus iniquitate vestra. Concupiscentia flammis extinguit vel temperat; unde Spiritus sanctus ad Ecclesia latifringum appellatur. Item desertum anima peccataris, iterile ac siccitate laborans, spiritualiter rigat & secundat, illudque reddit velut horum & paradisum amoenissimum, omnium decoro & venustate eximium, omnium virtutum floribus conspicuum, omniumq; fructuum uenata preclarum.

Denum divina hæc Spiritus sancti aqua, terrenorum & carnalium desideriorum sitim extinguuit, iuxta illud Christi ad Samaritanam: Omnia quæ habbit ex aqua hac, sit et iterum; qui autem bibit ex aqua quam ego dabo ei, non sit in aeternum. Eccliam rationem affigans, subdit: Aquam quam emebitis, per coquos aqua salient in vitam aeternam. Quoniam gratia sit lemen aeternæ gloria, quæ est perfectissima omnium desideriorum quies uictuas, proprius ejus effectus est, omnem fumam & fumum extingui: omniaque desideria summiac infiniti boni possessione completere, juxta illud Prophetæ: Satiabor cum apparuerit gloria tua. Hanc ergo aquam a Christo postulemus, & cum Samaritana ei dicamus: Domine da mihi hanc aquam. Sed ut illam nobis donet, aliam a nobis explicit, aquam scilicet lacrymarum. Sicut enim (inquit Chrysologus) lacrymas paenitentium, effungentes peccatorum. Has etiam celestes aquas Spiritus sanctus multum diligit; nec minus in eudelectatur, quam in aquis Jordanis, quas conuicta tuo lanüificavit. Illis libenter incubat celestis illa columba, quæ in ipso mundi exortio crescat super aquas. Super illas amoenissime ludit, ac portat divini zephyrus amoris, & ex illis signum celestem charitatis elicit: sicut olim tempore Nehemias, ex aqua in puteo inventa facta ignis exiit, ut sacra Machabæorum refert historia.